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Základní škola a Mateřská škola Pňovice, okres Olomouc 

Pňovice 192, 784 01 Litovel 

 

 

 

Vnitřní řád  

školní jídelny - výdejny 
 č. j.:ZSMSPN//2022 

 

 

Vnitřní řád je zpracován v souladu se zněním § 30 zákona č. 561/2004Sb., školského 
zákona. 

 

Údaje o zařízení 

Školní jídelna – výdejna je součástí Základní školy a Mateřské školy Pňovice, okres 
Olomouc 

Adresa:                    Pňovice 192, 784 01 Litovel 

IČO školy:               623354448 

IZO ŠJ:                      180 006 545 

Pracovnice ŠJ:        Dana Benešová 

Tel.:                           774 287 067 

Email:                       jidelna@skolapnovice.cz 

Web:                         skolapnovice.cz/jidelna 

 

 

 

mailto:jidelna@skolapnovice.cz
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1. Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců ve 
školní jídelně – výdejně a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se 
zaměstnanci ve školní jídelně - výdejně 

Základní práva a povinnosti žáků 

Žák základní školy má po dobu pobytu ve škole a školském zařízení právo na přístup ke 
školským službám, tedy právo odebírat dotovanou stravu. 

Žák je povinen dodržovat vnitřní řád školní jídelny – výdejny, dbát na zásady 
bezpečnosti, respektovat pokyny pracovníků školy a školní jídelny – výdejny. 

 

Práva a povinnosti zákonných zástupců 

Zákonný zástupce žáka má právo na přístup k informacím týkajících se školního 
stravování. 

Zákonný zástupce žáka má právo vyjádřit se k provozu školní jídelny – výdejny, vznést 
připomínky či návrhy vedení školy. 

Zákonný zástupce žáka má právo odebrat dotovaný oběd první den jeho nepřítomnosti 
ve škole do vlastních čistých nádob. 

Zákonný zástupce v případě alergické nesnášenlivosti žáka na nějaký druh potraviny 
může sepsat se školou dohodu o individuálním stravování. 

Zákonný zástupce žáka je povinen řídit se vnitřním řádem a dodržovat jednotlivé 
organizační a provozní pokyny. 

Zákonný zástupce je povinen informovat školu o změnách zdravotní způsobilosti, 
zdravotních potížích žáka nebo jiných skutečnostech, na něž je nutno brát ze 
zdravotního hlediska ohled. 

 

 

Podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů strávníků a zákonných zástupců se 
zaměstnanci školy a školní jídelny – výdejny 

 
Pedagogický pracovník zajišťující dohled nad žáky zajišťuje bezpečnost a vydává 
zákonným zástupcům žáků a žákům pouze takové pokyny, které bezprostředně souvisí 
s plněním vnitřního řádu školní jídelny – výdejny a dalších nezbytných organizačních 
opatření.  
 
Žáci jsou ve vztahu k pracovnicím pro výdej stravy a pedagogickému dohledu povinni 
dodržovat pravidla slušného chování.   
 
Dohlížející pedagog a pracovnice pro výdej stravy jsou povinni respektovat práva žáků 
a zajišťovat jejich uplatňování.  
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Vztahy zákonných zástupců s pracovníky školní jídelny - výdejny jsou založeny na 
vzájemném respektu a slušnosti. 
 
Školní jídelna - výdejna osobní údaje získané od zákonných zástupců užívá výhradně pro 
vnitřní potřebu jídelny - výdejny.  Informace o strávnících jsou uchovávány v souladu se 
zákonem o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb., v platném znění.  

 

                                  2. Provozní a vnitřní režim školní jídelny - výdejny 

Zásady provozu 

Do školní jídelny – výdejny se dováží obědy ze školní jídelny při Základní škole a 
mateřské škole Újezd v nádobách určených pro převoz jídla. 

Výši úplaty za stravování určuje školní jídelna, která dodává stravu. Ta zodpovídá za 
dodržování výživových norem, spotřebního koše a stanovuje limity stravného na den. 

V pondělí až čtvrtek mají strávníci možnost výběru ze dvou nabízených jídel, pokud to 
provozní podmínky umožní. 

Jídelníček je zveřejněn ve vývěsce ve školní jídelně – výdejně, na internetových 
stránkách školy a na webových stránkách www.strava.cz, kde jsou uvedeny i příslušné 
alergeny, které může strava obsahovat. 

 
Provozní podmínky 

Škola zabezpečuje stravování žáků základní školy v době jejich pobytu ve škole, 
stravování vlastních zaměstnanců a cizích strávníků.  

První den neplánované nepřítomnosti žáka ve škole se považuje za pobyt ve škole (dle 
vyhlášky č. 107/2008 Sb., o školním stravování), a proto je možné vyzvednout oběd za 
dotovanou cenu do vlastních čistých nádob. 

Stravování zaměstnanců školy se řídí vyhláškou 430/2001 o nákladech na závodní 
stravování, v platném znění a dále vyhláškou 114/2002 Sb., o FKSP, v platném znění. 

Oběd za sníženou úhradu je možno poskytnout pouze po odpracování 3 hodin pracovní 
směny v místě výkonu práce. 

Pokud pracovník čerpá dovolenou, studijní volno nebo je nemocen, nemá nárok na 
dotovanou stravu. 

Stravování cizích strávníků je zajištěno vydáváním obědů do jídlonosičů. Je vymezen 
prostor a doba pro jejich odběr. 

 

 
 

http://www.strava.cz/
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Identifikace strávníků 

Ke stravování přihlašují žáky jejich zákonní zástupci na základě vyplnění písemné 
přihlášky.  

Způsob přihlašování a odhlašování stravy 

Stravu lze přihlašovat, odhlašovat/měnit menu přes internetové stránky www.strava.cz 
(číslo jídelny: 11172) nebo telefonicky na čísle 774 287 067.  Změny je nutno zadat nebo 
oznámit nejpozději jeden pracovní den předem do 12.45 hodin.  

V době prázdnin, případně ředitelského volna, jsou strávníci automaticky odhlášeni. 

 
Provozní doba 

Provoz ve výdejně:                                                                 7.00    -   15. 00 hodin    

Výdej do jídlonosičů:                                                             11.00  -   11.15 hodin 

                                                                                                      13.20  - 13.40 hodin 

Výdej pro žáky                                                                         11.25   -  13.20  hodin 

                                                                      

Výdej do jídlonosičů(vlastních nádob) 

První den neplánované nepřítomnosti žáka si lze oběd odebrat do jídlonosiče. Strava je 
určena k přímé spotřebě. Školní výdejna - výdejna zodpovídá za hygienickou 
nezávadnost stravy nejdéle do 15 minut od jejího vydání do jídlonosiče. Za čistotu a 
nezávadnost jídlonosiče odpovídá zákonný zástupce dítěte. Strava nebude vydaná do 
skleněných a znečištěných nádob s ohledem na bezpečnost a zajištění hygienické 
nezávadnosti. 

 

 

Sazby stravného 

Výše stravného je určena v souladu s vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování, v platném znění podle věkových skupin. 

Do jednotlivých kategorií jsou zařazováni strávníci podle věku, kterého dosáhnou 
v daném školním roce (od 1. 9. – 31. 8.). 

Žáci od 7 do 10 let mají 0,7 celé porce,  žáci od 11 do 14 let 0,8 celé porce a žáci starší 15 
let mají nárok na 0, 9 celé porce. 

Aktuální ceník je součástí přílohy č. 1 tohoto dokumentu. 

Ceník je k dispozici na webových stránkách a nástěnkách. 

 

http://www.strava.cz/
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Úhrada stravného 

Platba stravného může být provedena některým z uvedených způsobů plateb: 

 Hotově 
V kanceláři ŠJ Pňovice 192.  Výběr stravného probíhá od 7.00 do 9.00 hod. 

 Bezhotovostně 
Bezhotovostní platbou formou trvalého nebo jednorázového příkazu na účet základní 
školy č. 101338561/0300,  v. s. je přidělen na www.strava.cz. 

Při platbě do poznámky zadejte jméno strávníka a třídu. 

Úhrada stravného musí být provedena do 20. dne daného měsíce.  

Platba přijatá bezhotovostní formou bude strávníkovi připsaná na konto strávníka 
v aplikaci nejpozději do 25. dne měsíce. 

Strávník, který nebude mít stravné uhrazené nejpozději do posledního dne v měsíci, 
bude výdej oběda automaticky zablokován a nebude se stravovat ve školní jídelně do té 
doby, dokud nebude stravné uhrazeno. 

Veškeré přeplatky jsou automaticky převáděny do záloh na stravování na další měsíc 
(popřípadě školní rok). Pokud dítě ukončuje předškolní vzdělávání, je přebytek vrácen 
v hotovosti nebo na účet zákonného zástupce. 

 

 

3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před 
sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

Vstup do jídelny je možný pouze za přítomnosti dohlížejícího pracovníka. Dohled zajišťují 
pedagogičtí pracovníci školy podle rozvrhu dohledů zveřejněného v jídelně a na 
chodbách. Dozírající pracovníci vydávají pokyny k zajištění kázně žáků. Dbají na 
dodržování hygienických návyků a zásad kulturního stravování. Sledují způsob výdeje 
stravy, reakce strávníků, dodržování jídelníčku, dodržování hygienických zásad, čistotu 
vydávaného nádobí, příborů a táců. Regulují osvětlení a větrání. Připomínky nebo 
problémy se stravou hlásí pracovnici výdejny, která je dále řeší s vedením školy a 
dodavatelem. 

Mimořádný úklid během doby vydávání zajišťují pracovníci výdejny. 

Každý pedagogický pracovník důsledně řeší a oznamuje vedení školy jakékoli náznaky 
projevu násilí, šikany a rasismu. 

 

Pokyny pro strávníky 

Vstup do jídelny je povolen pouze za přítomnosti pracovníka vykonávajícího dohled. 

Žáci si před vstupem do jídelny odkládají aktovky v šatnách. 

Strávníci jsou povinni řídit se pokyny dozírajících pedagogů a pracovníků školní jídelny. 

http://www.strava.cz/
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Jsou povinni chovat se při stravování ohleduplně, dodržovat hygienické zásady, dbát na 
společenská pravidla při stolování, neničit úmyslně vybavení jídelny. 

Strávníkům je na požádání vydán přídavek u okénka, ve kterém byl oběd vydán. 

Vydané jídlo je určeno ke konzumaci v jídelně, strávníci oběd nevynášejí. 

V prostorách výdejny se všichni strávníci chovají tak, aby neohrožovali zdraví své ani 
ostatních osob. 

Úrazy a nevolnost jsou stravující se žáci, případně svědci těchto událostí, povinni 
okamžitě nahlásit dozírajícímu pedagogovi, který neprodleně učiní odpovídající 
opatření.  

Žáci se ve školní jídelně chovají způsobem, který vylučuje jakékoliv projevy ponižování, 
omezování osobní svobody nebo ubližování (zejména vůči žákům mladším a slabším). 
 

Zakázáno je také vnášení a nakládání s běžnými věcmi, které přímo nesouvisejí se 
stravováním (cennosti, mobilní telefony). 

 

4. Pravidla pro zacházení s majetkem školní jídelny - výdejny 

Žáci mají právo používat zařízení školní jídelny a výdejny. 

Žáci jsou povinni šetrně zacházet s vybavením školní jídelny a výdejny. Poškození 
majetku musí ihned nahlásit učiteli nebo pracovníkovi školní jídelny a výdejny.  

Žák odpovídá za škodu, kterou způsobil svým jednáním. Škodu uhradí žák nebo jeho 
zákonný zástupce školní jídelně a výdejně v plném rozsahu. Náprava může být sjednána i 
opravou poškozené věci na náklady jeho zákonného zástupce. 

Žáci i zaměstnanci mají povinnost udržovat vnitřní i vnější prostory školní jídelny a 
výdejny v čistotě a pořádku. 

 

Vnitřní řád v tomto znění nabývá platnosti od 1. 9. 2022, ruší se platnost Vnitřního řádu 

ze dne 22. 2. 2018. 

 

 

V Pňovicích 30. 8. 2022                                                        Mgr. Světlana Ruprechtová, 
                                                                                                                    ředitelka školy 
 
                                                                  
 
 
Projednáno na pedagogické radě dne 28. 8. 2022 
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Příloha č. 1 
 

Ceny stravného platné od 1. září 2023 
 

Kalkulace je stanovena na základě vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve 
znění pozdějších předpisů, dle věku strávníka, který dovrší v daném školním roce, tj. od 
1. 9. do 31. 8. daného školního roku. 
 
 

KATEGORIE PLATBA STRÁVNÍKA 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA (mladší děti 3-6let)  
přesnídávka 13,- Kč 
oběd 23,- Kč 
svačina 13,-  Kč 
celodenní strava/polodenní strava 49,- Kč/36,- Kč 

 
MATEŘSKÁ ŠKOLA (starší děti 7 let)  
přesnídávka 13,- Kč 
oběd 31,- Kč 
svačina 13,- Kč 
celodenní strava/polodenní strava 57,- Kč/44,- Kč 

Dětem v MŠ je poskytován celodenní pitný režim, který je promítnut 
v cenách stravného. 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA (mladší žáci 7-10 let)  
oběd 31,- Kč 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA (žáci 11 -14 let)  
oběd  36,- Kč 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA (žáci 15 a více let)  
oběd 41,- Kč 

 
 
 


